Mit dem SILISTO® Vorwandmontage-
System können Fenster und Türen in der
Dämmebene (WDVS) wärmebrückenfrei
montiert werden. Somit wandern die
Fenster und Türen nach außen in die
Wärmedämmung. Diese Methode
nennt sich Vorwandmontage.
SILISTO®

n Standardlänge 2250mm
Scheibengewicht bis 1.500 kg · Brandklasse B1
Kein Verschnitt - 100%ige Materialausnutzung
Systemprüfung IFT Rosenheim · RC2 · RC3
Statische Vorbemessung möglich · Einfache Montage
Schallschutz bis 64 dB · Geprüft nach ETB
Holzfreier Werkstoff · Verrottungsfest
Feuchtigkeit- und Frostunempfindlich
Beste Dämmeigenschaft
*Mengenangabe entspricht einer ganze Palette.
Art.-Nr. Bezeichnung
Maße
in mm
Menge
in Stk.*
594VM2250X60X80 SILISTO®  Vorwandmontage-System 2.250 x 60 x 80 230
594VM2250X80X90 SILISTO®  Vorwandmontage-System 2.250 x 80 x 90 150
594VM2250X120X80 SILISTO®  Vorwandmontage-System 2.250 x 120 x 80 102
594VM2250X160X80 SILISTO®  Vorwandmontage-System 2.250 x 160 x 80 85
594VM2250X180X80 SILISTO®  Vorwandmontage-System 2.250 x 180 x 80 76
594VM2250X200X80 SILISTO®  Vorwandmontage-System 2.250 x 200 x 80 76
* 40 mm Verankerungslänge, 30 mm Randabstand
Bezeichnung Werte Norm
fc,m,10% Druckfestigkeit 10% (N/mm²) 1,64 EN 826
fc,m,2% Druckfestigkeit 2% (N/mm²) 0,81 EN 826